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Ruch monarcłiis yczny w Polsce 
współczesnej przez dłuższy czas nie 
zwracał na siebie uwagi: był ru
chem teoretycznym. G upując około 
aiebie liczebnie i wpływami szczu
płe giono, będąc w stosunku do 
rzeczywistość rażącym paradoksem, 
iworzył ten ruch co najwyżej wdzię
czne pole dla fejl.tonistów i kpia
rzy. W obec poważnych prac i trosk, 
zaprzątających ogół, był urojeniem, 
równie zresztą intei esującem, jak 
np. idea stworzenia polskich kolonji 
zamorskich.

Dopiero zjazd monarcnistów w 
Poznaniu i ogłoszona tam proklama
cja kandydatuiy ks. Sykstusa Par- 
meńskiego wyniosły problem mo- 
narchizmu na porządek d,iia. Zjazd 
bowiem w Poznaniu był pierwszym 
czynem tej grupy, zajętej dolychczas 
formułowaniem programu i zesta
wianiem argumentów sw(j tezy po
etycznej. Zjazd zrobił swoje wraże
nie ■— w kraju niewyr; źira i zakło
potane, za granicą wyraźnie ujemne. 
Republika bowiem, któ.ej śni s'ę 
roonarchj nie daje żadnej rękojmi,

jej stosunki wewnętrzne uległy 
Cunsolidacji i uśpieniu. A to jest 

pierwszy warunek międzynarodowe
go kredytu moralnego.

Kie obchodzi nas w tej chwili 
zacenienie , dlaczego, szczęśliwym 
wybrańcem z łaski poznańskich elek
torów został właśn ■ Sykstus Parmeu- 
sK*, a nie np. Robert Habsburg, 
gorąco i ze swadą popierany przez 
warszawskie „Pro Patria". Nie dzi- 
Wniny się również, choć należałoby 
się dziwić, dlaczego przed „wybo- 
retn" nfe s y fa n o  elekta o zgodę, 
co bądź yo bądź : .st rzeczą dobre
go wychowania. A propos oficjalnie 
wysuń ętej kandydatury chcemy tyl
ko zwrócić uwagę na jeden szcze
gół. Oto w związku z dość ostrą 
polemiką prasowrą, wszczętą przez 
pisma lewicowe i stawiającą monar
chistów na jednej płasze!yźnie z ko
munistami, pewien poważny dzien- 
r  k warszawski, niewątpliwie daleki 
od zasad monarchistycznych, wziął je 
przecież w obronę. Zauważ)ł, że 
komuniści dążą do przewrotu d.ogą 
g"vał.u, natomiast monarchiści tylko 
nieszkodliwi?! marzą. A to im wolno, 
tern bardziej, t e  konstytucja, będąca 
praw”ą podstawą ustroju republi
kańskiego, może u'edz w 25 lat po 
powstaniu rewizji i wówczas ci dzi
siejsi marz; ce le  mogą przeprowa
dzić zmianę ustroju w najlsgalniej- 
szy w świecie sposób.

Na '.o zauważymy : kto w r. 19 5 
wysuwa kandydata na króli Polski, 
czyni to nie po to, by go aż w r. 
1946 legaln e wprowadzić na tron.

Wyroi: w sprawie Katastrofy pod Starogardem
W arszawa, 13. maja. (Tel. G. 

L ) PolsKO-niemiecki tr ybur.ał roz- 
iem czy w  Gdańsku ogłosił w yrok  
w spraw ie k atastro fy  ped Staro
gardem. W yrok jest naogól korzy 
*tpy dla Polski i stwierdza, że linia 
kolejjw a  nie p rzed staw ia  żadnego

JEST KORZYSTNY DLA POLSKI.

niebezpieczeństwa 'dla tudiu. Dele
gacja niemiecka stwierdzała, że 
poekłady są zdrowe. Sąd odrzuci! 
żądania .niemi!eckii:. W yrek  S-s* 
bezapelacyjny, gdyż obie strony 
z gćry  na to się zgodziły.

Marzyciele nie będa ludźmi aż tak 
diiece, aż pozi vłasny grób cier
pi wymi.

Wysunięcie kandydata jest hi? 
tylko czynem, ale oznacza również 
wejście na drogę czynu. A tu kon- 
st.tucja staje się dokumentem nie 
obrony, lecz oska.-zenia.

Tyle o stronie formalnej. Strona 
faktvczna jest t iucmejsza do uję
cia. Nie wystarczy bowiem potępić 
tub wyśmiać to, co niezaprzeczenie 
istnieje. Trzeba s :ęgn:ć do źródeł 
zjawiska. Trzeba to uczynić bez 
uprzedzeń, bo uprzedzenie nie zmie
ni rzeczywistości.

Kim są ludż;e. będący filarami 
mglistego t ro n u ?  Karierowicze? 
Oczywiście, są i tacy. B ć pionie
rem m onarih zmu i doczekać jego 
ziszczenia, to znaczy doczekać się 
nagród, które przy republikańskim 
ustroju są  si ąpe, zbyt spopulary
zowane i w ogoie nieznoszące p o 
równania z tem, czem dysponue  
pomazaniec Boży. A e nie wolno 
dam uogólniać tego podejrzenia. 
Tam są ró w n e ż  ideowcy — świe
żo zwerbowani i tacy, których tra
dycje s e g j ą  czasów Ra y Regen
cyjnej. I jedni i drudzy żyją wyo
braźnią w tej epoce, w której o 
królu polskim mówiło się jawnie, 
w której monarchistą był naw et 
Piłsudski. I jedni i drudzy nie ro
zumieją, jak niesłychanie wiele 
zm'eniło się od roku 1918.

Padły  trzy ościenne trony. To, 
co wówczas było synonimem i sym
bolem polskiej suwerenności pań- 
stwowej, idea królewska, straciło 
swą wartość. I to najzupełniej. 
p z rś nie bez współczucia patrzy
my, jak zachowani jeszcze m onar
chowie stają się ostatnimi obyw a
telami własnych królestw, ofiarami 
spisków lub narzędziami w ręku 
prenierow-dyklatorów . Jak Donad 
trony przelewa się fala rewolucyj
na, jak ostoją tronu jest nie naród, 
lecz wojsko lub partja.

I taką  chwilę w ybrano w Polsce 
na propagandę te: o, co wszędzie 
indzieijest oblężonym zewsząd Oko
pem św. Trójcy. Chwilę wygnań
ców królewskich i dynastów, gra

jących w kabarecie. Chwilę najnie- 
popuiarniejszą. D laczego?

Oto dlatego, że nie brak u nas 
marzycieli. Są tacy, których p o 
chłania praca, i tacy, którzy ho
dują w cieplarni swe neb iesk ie  
migdały. Tacy, k órzy oszczędzają 
i w znoju dorabiają się dobrobytu, 
i tacy, którym pot nie pachnie, a 
uśmiecha się wygranie dolarówki,

Nie wszystko w Polsce jest 
dobre. To t r i  najiężsce mózgi i 
diunie mozolą się Udd tem, aby 
było lepiej. Pracują, tworzą, orga
nizują, budują. Ale wygodniej jest 
usurąć  się od tej walki z życiem 
i pcw iedzieć: to niepotrzebne, — 
król uzdrowi chorych, wzbogaci 
biednych, uszczęśl wi nieszczęśli
wych. Czekajmy MecjaSza.

Monarchizm w Polsce j?st dziś 
ideą ni e ealną, wichrowatą. Odciąga 
od warsztatów energję społeczną 
i zasiewa ją na polach, które plo
nu nie wydadzą, bo są jałowe. 
Monarchizm jest id ą szkodl wą, 
ponieważ nr arnotraw’ siły, n :ezbędne 
w innych dziedzinach.

JAN RUDOMSKI.

M o m o S c i z a p n t a .
Lwó.w, 14. maja.

— Przyję e przez n a  cuską Radę 
ministrów memorandum w sprawie 
rozbrojenia Niemiec, które będzie 
przedstawione konferencji ambasa
dorów, zawiera trzy punkty, mia
nowicie rozwija francuskie stano
wisko na podstawie opinji rz czo- 
z; awców francuskich i żąda bez
w arunkowego przeprowadzenia 
Kiauzul układu i przepisów mię
dzysojuszniczej komisji kontrolnej, 
przedstawia pogląd francuski w 
sprawie utrzymania pok ju i za
wiera spis uchybień niemieckich 
wedle zestawienia delegacji mię
dzysojuszniczej. Do memorandum 
jest dołączona opinja międzyso
juszniczego komitetu wojskowego 
Pocna.

— Zaaprobowana przez rząd 
francuski nota Brianda, będąca 
odpowiedzią na propozycje nie
mieckie w spraw ie  paktu gw aran
cyjnego nad Reneffi została  wczo
raj zakomunikowana Anglji. Nota 
będzie zakomunikowana róvrnież 
Belgji a następnie po osiągnięciu 
zgody sojuszników rządowi Rzeszy.

— Major Hindenburg, syn prez. 
Rzeszy mianowany został osobi
stym adjutantem swego ojca, Hin
denburg wydar rozporządzenie by 
wszyscy urzędnicy kanceiarji cy
wilnej i wojskowej prezydenta po
zostali na swych stanowiskach. 
Adjutantura prezydenta Rzeszy zo
stanie znacznie rozszerzona. H n- 
denburg powoła jako swych o so 
bistych adjutantów kilku oficerów 
Rńchsw ehry . Pozatem kilku ofice
rów Reichsv’ehry pełnić będzie 
funkcje oficerów łącznikowych, 
gdyż H. zamierza zwrócić szcze
gólną uwagę na sprawy wojskowe

D podwyższenie płac na Górnym Siąs-u.
KONFERENCJA W  MIN. PRACY. —  RZĄD ZAJMUJE STANOWISKO

PRZYCHYLNE.

W arszaw a 14 maja (.Tel. G.
L.) W Ministerstwie pracy odbyła 
sią wczoraj konferencja z przed
stawicielami organizacji robotn i
czych na G Śląsku w sprawie 
żądanego przez robotników popra
wienia warunków życia. Według

relacji delegatów położenie robo
tników jest katastrofalne. Delegąt 
rządu, główny inspektor pracy p. 
Klott obiecał poczynić wszelkie 
starania w kierumcu podwyższe
nia płac robotniczych.

Kłopoty sow iec ie  w MmijMi
POW STAŃCY BIAŁORUSCY NAPADLI NA MIASTECZKO.

W a r s z a w a  14 maja (Tel. G. 
L.) „E ksp iess  Hor." donosi, ;'e 
n 3 terenie Rasji sowieckiej kilka 
kilometrów od  granicy polskiej 
powstańcy białoruscy n ao ad ji  na

miasteczko Krań k(?) wypędzili za
łogę wojsk bolszewickich, zrabo
wali kasę państwową. Kliku żoł
nierzy zostało zabitych.
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iem pcncszą jakąś winę, będą pociągnię
ci do surowej odpowiedzialności. W 
marynarce byto źle nietylito pod wzglę.

Rzekomy memorjał 
Chamberlaina.

Lwów, 14 maja.
„Nev York W c rd "  ( głasza lek t 

rzekomego mzmorjału, wylosowany 
przez Chimberlaina do gabinetu an
gielskiego dn 20 lutego br. t. j, w 
czasie, gdy ważyły s:ę losy pro to
kołu genewskiego.

Memorjał stwierdza we wstępie, 
że Europę podzielić należy na trzy 
grupy p ńs tw : na zwycięzców, na 
pokonanych i — R ' t j j .  Ta ostatni x 
przedstawia grupę zupełnie odrębną, 
nie da się wcie.ić w żaden rachu
nek i dlatego tworzy n ijgrcźniejizy 
element.

W dalszym ciągu memorjał zaj
muje się specjalnie położeniem N e- 
miec. Dzis aj nie s j  o n 2 j:Szcze 
zdolne do akc,i , jednakże nfe- 
d deka już chwila, gdy stanj się 
zncwu potężnym czynnikiem m ii- 
tamym' W miarę zaś nabierania sił 
przez Niemcy nie pójdą one pra
wdopodobnie drogą odwetu prze
ciwko Francji, lecz domagać się bę
dą coraz na'a"Czywiej jrrzyznania im 
napowrót korytarza pomorsk ego i 
Górnego Ś ą;ka.

Omawiając tę kwestję, memorjał 
poddaj: pośredniej kr/tyce orzecze
nie Ligi Narodów, która przyznał i 
Pol ice 8J%  oddanych już do eks- I 
ploałacji, a 95°/0 jeszcze nie eksploa
towanych s«a bów mneralnych 1 
znaczne enklawy niemieckie.

„Zachodzi cbawa, cytujemy z 
tekstu rzekomego memorjału, poda
nego przez organ nowojorsk', że 
sześćdziesięciomiljonowy naród nie 
zechce spokojnie pogodzić się na 
zawsze z ode wantom od kol bki 
pruskiego pań twa ani też ze zrabo
waniem (!) najważniejszych żródtł 
pomoc nczych, na których w prze
ważnej części opiera się dobrobyt 
narodowy".

Owóż jeśli w istocie memorjał 
taki w ystosowany został przez 
Chamberlaina — to jakkolwiek ga
binet przeszedł nad mm do po
rządku — tendencja jednak ie  w 
cytowanych tutaj ustępach zawarta 
utrzymuje się nadał. Świadczą on j, 
że suggestji rzuconej j rzez Lloyd i 
G eorge’a nie przełam ały żadne 
zmiany w sy tu ic  i ogólnoeuropej
skiej an i ' też  specjalnie angiel-kiej; 
Chambe lain poz. staje nadal w 
ob.ęble zaczarowanego ko a, jakie 
zakreśli! przewrotny celtycki cza
rodziej.

Bowiem tylko sugges‘ ą w ylló- 
maczyć sobie można takie posta
wienie kwest i, jak w rzekomym 
memorjale. Ż ngluje się tam s ‘a- 
tystyką ad hoc ukuta, każe się 
wierzvć Europie, że Niemcy spot
kała krzywda, wylewa ię łzy nad 
enklawami niemieckiemi, p rzy d ze-  
lonemi do Polski, a zupełnie prze 
milczą się niezliczone mnóstwo 
tych krzywd, które pod pretekstem 
uwzględnIpnia plebiscy u urządzono 
Polsce. C )  więcej: Lloyd G orge 
nie za. a sobie nawet tj le tiudu, 
by choćby zajrzeć do pierwszej 
lepszej encyklopedii i stamtąd za
czerpnąć wtodomość, o ile koiytarz 
pomorski i G irn y  Śląsk są „ko
lebką pruskiego spnństw a“.

A jeśli o labunku mowa w tej 
sprawi.^ to t rzeb i  albo skrajnej 
ignorancji, albo też zde ydowanej 
ziej woli, by uje wiedzieć, do kogo 
jedynie i wy ą :  nie przystawać .

Lwów, 14 maja.
Seim przystąpił w środę do omó

wienia budżetu Miin. Spraw Wojsko
wych. Poseł ZałuSka (ZLN.) oświadczył, 
że zamglona sytuacja point, wyjaśniła się 
wreszcie. „Jesteśmy obecnie pełni św ia
tła wiosny której pierwszym siew kiem 
jest Hm.denbuitg. To wyjaśnienie ułatwia 
nam program polityki obrony państwa.” 

P. Mąćzyński (Ch. N.) stwierdza poko- 
Jowcść polityki polskiej, podkreślając ró
wnocześnie, że jednało ciągle, jak przed 
Grunwaldem przesuwają nam miecze do 
wyboru. Musimy więc wbrew woli Przy 
gotowyw ać sie do wojny. Na lotnictwo 
wojskowe wydajemy 15 milionów zło
tych, podczas gdy mała Czechosłowa
cja wydaje £00 milionów koron, tj. dwa 
razy więcej pl i  my. To' samo dotyczy 
wydatków na czołgi i samochody.

P. Feldman (Kcio zyd.) uskarża się 
»ia pokrzywdzenie żydów w wojsku. Glo 
sować będzie przeciw budżetowi.

P. Mitfdahńskj (Wyzw.) stwierdza i t  
iklub jego zarnuje opcizycyjne stanowi- 
ski wobec Miniistra i w  nosa o skreślenie 
100 zł. W ciągu r. 1924 było 3C9 kilkana. 
śoia samobójstw, wśród tegi> samych 
zamachów samobójczych oficerów 40. 
Pcwodem pierwioitnym jest złe uposa
żenie. Zdarzają się także samobójstwa 
z powodu prześladowania moralnego. 
Mówca wskazuje na ucieczkę z  armji
wielu oficerów.

Min. gen. Sikorski podniósł, że jed- 
nem z naczelnych zadań obecnego kie- 
rownictwa iwo&sktoweigo 'jest ćą fenie 
do czyszczenia nadużyć, które zresztą 
w wcisku zdarzają się rzadziej niż w 
innych resoitach. W ykryce nadużyć 
poborowych i w  marynarce jest wyni
kiem planowej akcji, rozpoczętej w  r.

może owo określenie : do Pclski, 
czy do Niemiec.

U bo’ewania godne to sprawy. 
I jak wierzyć w możliwo'ć utrwa
lania poko;u, skoro poi tyka pań
stwa zajmującego dzisiai naczelne 
w Europie stanowisko, oKazuje tyle 
złej w ol;, a d 'a  uzasadnienia swego 
kierunku posługuje się tak kom
promitującą argumentacją.

St. —  ski.
i 1 -----

Z obrad Senatu.
Lwów, H4. maja. - 

Na środowem posiećze.nu Senatu 
przyjęto projekt ustawy w sprawie 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej o zastosowaniu zlot go 
do obliczenia w k ład e k  i świadczeń 
publicznych oraz proj kt ustawy o 
odszkodowaniu dla pracowników 
spirytusowych, którzy utr. ciii p ra 
cę wskutek wprowadzenia mono
polu,

P o  referacie sen. Hempla (ZLN.) 
przyjęto projekt ustawy o mierni- 
ciycti przysięgłych, oiaz z kilku 
p o i raw ta m i  komisji i z popiawką 
sen. Thu llkgo  (Ch. D.), aby pewne 
prace mier i :ze  megry być wyko
nywane wyłącznie przez mier: iczych 
rrzysięg ych inżynerów . Pr yjęto 
nadto dwie rezolucje z których je
dna wzywa rząd do wniesienia 
projtktu ustawy o Izbach mierni
czych, a d uga do przedstawi tn ia  
projektu ustawy o jednolitych prze
pisach mierniczych dla całej Rzpltej.

Z leolei przystąpiono do noweli 
o scalaniu gruntów. Referent sen. 
Bo anowski (Z.L.N.) przeds'awil 
zmiany komis i oraz rezo ltr ję ,  aby 
rząd wydał w czasie na,b iższym 
popularne wydawnictwo, zawiera-

dem nadużyć. Obecnie sanacja w  Peł
nym teku. reorganizuje się jsj personal, 
od kierownika począwszy opracowuje, 
się nowy statut organizacyjny, przepro
wadza się weryfikację personalu. Rrze- 
ciętr.ie stoii moralny olicera pilskiego 
Stoi bardzo wysoko 1 zazdroszczą go 
nam reprezentanci armji zagranicz
nych.

Odpierając dalsze zarzuty mówił mi- 
nisttr o przemyśle wojennym. Udało się 
nam w  r. 1924 zrewidować 3 umów z 
czego uzyskaliśmy 80 miliomów oszczę
dne,ści. Wogóle rok ubiegły bvł rewolu
cyjnym przełomem w dziedzinie prze
mysłu w c Jurnego. Powstato 48 różnych 
zakładów.

„Zai2uccmo mi również — mówi mi
nister — że za mato energicznie wystę
puję w  chrome Interesów materialnych 
wojska. Zmusza mruie to do pewnej 
niedyskrecji że od kilku tygodni jestem 
w  ostrej walce z panem m!n'strem 
skarbu. Ale załatwienie tych zagadnień 
zależy cd unormowania się sytuacji 
gospodarczej' kraju a nie od dobrej woli 
ministra spraw wojskowych lub skarbu. 
Do tego czasu wojsko będz'e pracowało 
z calem poświęceniem, jak mu nakazuje 
żołnierski mundur."

Przystąpiono do głosowania'. Budżet 
mm. spraw wojskowych Przyjęto bez 
zmian i odrzucono wszelkie wnioski 
demonstracyjne, a w  szczególność' wnlo 
stk a skreślenie 100 it. Przyjęto bez 
dyskusji wszystkie artykuły ustawy 
skarbowej i w ten sposób uchwalono 
c?ly bmlżet w  drugiem czytaniu.

Następu,e posiedzenie w piątek 15. 
bm. (trzecie czytanie budżetu).

jące zasady ustawy w reln uprz - 
stępnienia jej dla szerok ch mas.

Sen. Błyskosz ( P i a s ) wniósł 
poprawkę, upoważniającą rząd do 
zwolnienia od opłat terenów sca
lonych na w iękstych obsza*- ch, 
obejmujących całe wsie i gminy.

D yr.k to r  depart. ministerstwa 
ref rm r< 1 łych oświadczył się imie
niem rządu za zwolnieniem od p o 
datku g  untowego w wyp akąch 
bezi la n e g o  sca ania g untów.

W  g" sowaniu przyjęto ustawę 
z poprawkami komisji i sen. Bły- 
skosza, jak również rez Leję.

Na tern obrady zakończono. Na
stępne posiedzenie odbędzie się 
dnia 19 bm. we wtorek o godz. 
16 Obrady nad budżetem rozpo- 
p ną się w Senacie po Zie onych 
Św ą ka h.

taiadumDśGl bietp.
Lwów, ,14. maja.

— Służba kclej. na siacji g i. w 
W rszawie podczas czyszczenia 
wagonów oso b o w jch  III. kl. po \  
p o p ieszn eąo  G dańsk— Warszawa 
natknęła s ę na duże zapasy tyto
niu przemycanego z Gdańska do 
War zawy. W 4 wa; on a .h  znale
ziono znakomicie urządzone i do
brze za naskowane skrytki zawie
ra ące tyteri. Stwierdzono, że ty
toń był specjalnie prasowany, aby 
wyzyskać jak na bąrdzie miejsce 
w skryikach. Ustalono równisż, że 
pocią >i;m tym przewożono kontra- 
bancę tytoniową do Warszawy już 
od dłuższego czasu. W ten sposób 
straty skarbu p ań . tw a  są duże. 
Policja celna rozooczęla dochodze
nia celem wykrycia kontrabandzi- 
stów.

» — o------*

Z  ruchu
wydaw niczego.

Lwów, 14. maja.
O s ta tn ie  w y d a w n i c t w a  k s i ę 

garn i  E. W ende  i Ski w  W a r s z a 
wie. W dahzym  ciągu taniej biblio
teczki powieści E. Wendego (tom 
po 95 groszy!) pojawiły się świeżo 
Kaz mierzą Tetmweta: Waterloo (nr. 
8), J. I. Kraćzewsk ego : znakomita 
powieść: Hrabina Cosel (w 2 tomach 
nr. 10 i 11) i Aleksandra Dumasa 
syna: Dama Kameliowa w przekła
dzie Vv itoida Kindlera (nr. 13). Na- 
k 'a em tejże księc arni wyszły opo
wieści J. A. hr. de G obineau- P o 
lowanie na Karyiu i inr.e w spom 
nienia z podróży (w t umączeniu 
Marji Rrkowskiej, : t  . 179), których 
akcja rozgrywa się ha egzotycznem 
Ile i ólnocnej Zaiojci Wysp i na u- 
roczych wysepkach g eck ch. Z o- 
powiadań autora, znanego jako 
piei w szorzędrego  znawcy epoki 
r e m s  nsu, wybitnego dyplomaty 
francuskiego, przebija głęboka jego 
tęrk  iota do życia opartego na p raw 
dzie i p ostoci , do obcow ania z 
piękną przyrodą — w przeciwień
stwie do żyć a wielicoświatowego, 
kłamliwego lub k y jątego  w sobie 
jałową pustk?. Nowy tomik poezyj 
K azim . W ie r z y ń s k i e g o :  P am ię t
nik m ik ś : i  ooznacia  się j rk  i po
przednie zbioiki poetyczne tego 
aufora tą  tak dla autora charakte
rystyczną prostotą, która mu zyska
ła  w śrćd  licznych czytelników tak 
wielką poczytne ść i uznanie, (wh).

N a jn o w sz e  w y d a w n ic t .  K s ię 
g a r n i  św . W o jc i e c h a  w  P o z n a 
niu. Nakładem ks. ś v. Wojciecha 
w Poznaniu ukazały się w o s tau  
nim czarie następujące wydawni- 
c.wa, na które pragniemy zwrócić 
u w ig ę  czytelników:

L o rd  C h es te r f ie d .  Sztuka życia. 
Rady 1 aforyzmy z „Listów do ży
cia". Zebrał i przełożył Maciej R. 
W.erzb ński (str. 77). Jest to zbiór 
rad i aforyzmów zebranych z „Li
stów do syna" znanego dzieła lor
da Chesterfielda, głośnego polityka 
angielskiego, iyjąceg > w pierwszej 
połowie X V II w., zawierających 
jakby k o d .k s  światowy, prawdziwy 
katech zm życiowy. Słusznie zazna
cza tłumacz w przedmowie, że gdy
by prawidła lorda Chestertielda da
ły się zastosować w życiu naszem, 
byłoby ono niezawodnie przyjem
niejsze, zdrowsze piękniejsze, wy
kwintniejsze i rozumniejsze.

G u s ta w  O lec h o w sk i  znany au
tor licznych prac literackich i nau
kowych wydał świeżo Lisly z ni
zin. Wrażenia z Holandji (str. 96), 
podaje w nich barwne obrazki z 
wspólcz snej Holand;:, teg i  kraju 
m o g ą c e g o  iłu  y ć za wzór czysto
ści i skrzętności na odowej.

J  S zc z e p k o w sk i .  Władcy Kniei. 
Obrazki myśliwskie. Wydanie dru
gie (str. 208;, zawiera opowiadania 
o wilkach, dzikach i niedźwiedziach 
władcach kniei, poświęcone „myśli
wym szanującym zwierza*. Słusz
nie podnosi Z gmunt Bartkiewicz 
w przedmowie do tych opowiadań, 
że tkwi w nich urok czasów mi
nionych, coś z dawnych wzorów, 
jak z dawnej melodji, niby rzadka 
już dzisiaj szlachecka gawęda, gdzie 
obok fantazji p o w g a  i tkliwość 
uczucia — czar pobkiej duszy,

o  -
• 1

1924. Wszyscy, którzy w związku Z
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wF. Caillaux o ’ * "

Lwów, 14 m3ja.
(;) Przemawiając w Komisji Finan- 

sowej Izby D^putowa ych p. Caii- 
Iaux oświadczył, że jeśli dochody 
uchwalone przez Izbę, n e zostaną 
zatwierdzone przez Seuar, ta wyni
knie w budżecie niedobór w w \ s j -  
kości 1150 miijonów franków, do 
tego należy dodać jeszcze sumę 
1240 miijonów, która, jako pocho
dząca z zastosowania planu Dawesa, 
nie może być wcielona do budżetu, 
ma bowiem służyć przedewszystkiem 
dla celów odbud wy zniszczony h 
obszarów, oraz amortyzacji długów 
międzysojuszniczych. Z drugiej stro
ny niezbędne jest włączenie do 
budżetu niektórych wydatków, bę
dących obecnie przedmiotem spe
cjalnych obliczeń, jak naprzykład 
wydatki na zasił i i emeiytury wo
jenne w wysokości 1250 miijonów, 
oraz wyd tki n i  pokrycie kosztów 
administracji poczt w wysokości 
254 miijonów. Budżet więc na rok 
1925, który ma być pokryty wyłą
cznie z wpływów podatkowych, bę
dzie się wyrażał sumą prawie 4 rai- 
ijardów.

Aby doprowadzić do końca pra
ce, związane z odbudową obsrarów 
wyzwolonych, Rząd zarierza zacią
gnąć pożyczkę, zagwarantowaną 
przez dochody z planu Dawesa, 
Rząd żarn erza również wprowadzić 
zmiany w ustroju finansowym kolei, 
aby oswobodzić państwo od nie
wielkich zresż ą ciężarów i wydat
ków pr?y budowie nowy.h dróg 
żelazuycb. Gdy wszystko to zostanie 
zakończone, mo na będz;e zająć się 
wielkiemi zagadnieniami: uzdrowie
nia pieniądza oraz długów. Minister 
(świadczą, że posiada w tym wzglę
dzie pewien plan.

Minister Ca Uaux ob icza wyso
kość długu skonsolidowanego na 
150 mil ardów, zaś krótkotermino
wego na 139 miljardów, przyczem 
oświadcza, iż zag dnienie amortyza
cji długów stanowić będzie przed
miot stałej jego troski, a można się 
będzie zająć po p izeboczeniu  ko
niecznych etapów. Przzde wszyst
k im  Rząd domagać się będzie od 
kraju dodatkowych ciężkich ofiar, 
które Cai!łańx uważa za chwilowe 
i które po wprowadzeniu wszyst
kich możliwych oszczędności przy
niosą ok ło 3509 miijonów. Rząd 
zwróci się do obywateli z oświ d* 
czeniem, iż karać będzie snrowo 
wszelkie nadużycia. Wysokość sto
py podatkowej od podatku docho
dowego zostanie zwiększona z wy
łączeniem od tego dochodów poni
żej 25.000 franków rocznie. Zwyżka 
stopy podatkowej dotyczyć będzie 
również podatku od tytoń u. Poda
tek spadkowy zostanie zmieniony, 
przyczem wprowadzenie kar za nad
użycia pozwoli na zniżkę opłat, 
które minister uważa za zbyt wygó
rowane.

Zostanie też stworzona narodo
wa kasa reasekuracyjna, do której 
towarzystwa ubezpieczeniowe zobo- 
wi zane będą wpłacać cunajranie; 
połowę swych premii, gdyż Pańs wo 
powinno uczestniczyć w niektórych 
dochodach z faktycznych monopo
lów. Z powodu opóźnienia uchwa
lenia obecnego budżetu oraz wielko
ści spłat przewid wanych trzeba bę
dzie z esztą odwołać się jeszcze w 
r. 1925 do dodatkowych źródeł 
dochodów S i  bu.

Tygodniowa przerwa w pracacli S e jn ,
UCHWAŁA KONWENTU SENI 9RÓW. — O PRZEWODNICTWO 

W  KOMISJI ROLNEJ.

Warszawa, 13 maja. (fel. G L.) 
,W środę obradował konwent se- 
riorów  Sejmu Postanowić r-o m. ifi. 
,że piątkowe posiedzenie Sejmu bę
d z ie  poświęcone trzeciemu czytanin 
'budżetu, poczem nastąpi w pracach 
Sejmu tygodniowa przerwa, w cza- 
s!e którei obradować będą tylko 
komisje wojskowa i reform rol
nych.

Następnie zastanawiano się nad

kwestją przewodnictwa w  kom i
sjach w zw iązk u  z rezygnacją  
przew. komisu rolnej Poniatow
skiego.

W spra-wfle te? załootmunikbwał mar
szałek, że pod względem formalnym po
stępowanie wicem. Ptoniaftwsklegc by
ło zgodne z lezuiamimeni. Ostateczne 
załatwie"®e tej sprawy odłc-żsiio do na
stępnego posiedzenia kon.weatu senio
rów (15 bm. w  Piątek).

W sprawi i monopoló-v Cafł aux 
oświadczył, iż n e zamierza nigdy 
narażać na szwank monopolów 
państwa.

Caillaux zażądał od obu izb, a- 
by budżet na rok 1925 byt uchwa
lony przed rozpoczęciem ferji let
nich. Minis'ęr złoży w tym czasie 
projekt budżetu na rok 1926, który 
będzie powtó zenietn ucnwalonego 
b dżetu na rok 1925. Cailliux spo
dziewa się, że budżet ten będz e 
mógł być ichwalony przed 31 gru- 
żnia r. b. Fo uchwale iu obu bud- 
petów i ot zymaniu volum zaufnia 
rząd zwró i się do Izby Ra początku 
r, 1926 o uchwalenia ostatecznych 
projektów uzdrowienia finansowego 
i monetarnego.

Kronika.
Czwartek 14 ma;a Rr. kat.: Bo

nifacego —  Gr. kat.: Jaremy.

Z Kolskiego Tow. Prawniczego. Sek
cja Prawa Publicznego. We środę 20. 
bm. o godz. 18,30 odbędzie się w lokalu 
senrtnaryjtym przy ul. Mickiewucza 1. 5. 
II. p. odczyt radcy policji Kaz.mierzą 
Mateyskugo pt.: Z praktyki Ad mini.
stracyjmr-pcMcyjnej (Doizói — Wydale
nie — Wywołanie — Saupas).

Z Polskiego Towarzystwa Ekonomi
cznego. Wydział 1 TE. zamierza urzą. 
daić kilka \yfieczorów dyskusyjnych dla 
cmów:euia obecnego prtożenia gospodar 
czego w  Państwie. Pierwszy wieczór 
dyskusyjny na temat ogólny , Bilans pła
tniczy i handlowy a waluta’1, który za
gaił p dr. Henryk Korowicz. odbędzie 
się w Iztie handlowej i przemysłowej w
sobotę dnia 16 maja br. o  godz. 18 30,

Informacyjne zebranie Legionistów 
Polskich w e ILwIotwjie odbędzie się 
w sobetę dnia 16 maja br. o godz. 7 
wieczór w lokalu przy ul. Zieionei 7. 
Referuje prezes Okręgu Schmal Hen
ryk. Na porządku obrad sprawa no
w ych Iegityiraciii, wspólnej odznaki, 
oraz inne bardzo ważne sprawy orga
nizacyjne. Wstęp tytko dla erłouków 
Związku.

 o
(—) Kradzież w  kancelarii gminy e- 

wangehekiej. Setoretarz gnumy cwange. 
lickiei Karol Ktemer doniósł poUcii że  
nieznany sprawca po otwarciu wytry
chem drzwi lancet ar ji msesziczącej się 
przy ul. Kochanowskiego 13, ttfradl 
stamtąd kwotę 970 zł. Dochodzenia wi 
toku. ..(.4i.d

(—) IJsiłowane włamanie do trafiki. 
Wczoraj nad ranem nieznani osobnicy 
usiłowali włamać się do trafiki Zygmun
ta Grunda przy ul. Rutowstkiego 16, roz
bijając drzwi w  sieniach, które są stale 
zabite i zamurowane. Do wnętrza się 
jednak nie dostali, gdyż zostali spło
szeni przez dozwczynię tej realności.

(—) Do aresztów policyjnych oddano 
wczoraj: Miairję Grad. robotnicę zam. 
przy ul. Kurków®! 9 za kradzież srebr
nego zegarka damskiego oraz trzech chu
stek do nosa na szkodę Marii Pannek, 
kucharka Samuela Głasera, zam. przy ul,

Leona Sapiehy 47. Anielę Paczek za 
kradzież pary wierzchów na obuwie z 
czarnej skóry, ooksowej oraz 11 bia
łych chusteczek do nosa nr szkodę Da
wida Pmćcsa restauratora przy ul. 
Żółkiewskiej lb, Józefa Góreckiego, 
złodzieja jako podejrzanego o usilowa- 
ne włamanie się do tnai*Ki Grunda Ma
rię Hajto, Nawlinę Breitwieser, Marię 
Swinc. Józefa Marka, Adam.” Swital- 
skiego oraz Franciszka Schneddra za 
awanturowanie się . w stanie pijanym.

(--) Przytrzymanie na ulicy umy
słowo chorej dziewczynki. Na ul. Leo 
na Sapiehy kiiooro dzieci spotkało n- 
pośledzoną na umyśle dziewczynkę, ży
dówkę. licząca dkiołO' 9 lat i sprowa
dziło ią na VI. komisarjat. Ponieważ 
od sprowadzonej me można się było 
dewiedzeć jak się nazywa, oraz gdzie 
mieszka, oddaro ią w  opiekę komisa
riatu miejskiego VL

H sprawie gimnazjum w Brzu 
chowlcach.

Lwów, 14 maja.
Dnia 9 maja b. r. ot było się w 

sali ratuszowej zebranie ob-zer- 
niejszego Komitetu gimnazjum im. 
Komisji Edukacyjnej w  Brzucho- 
wicach. Prz wodniczył r. p. Bole
sław Lewickij który zagaiwszy po
siedzenie, udzieli! głosu sekreta
rzowi Budzanowskiemu.

Sekretarz p. Mikołaj Budza- 
nowski przedstawi! królki rys z do
ty ch cz a so w e j działalność Komitetu 
i zdał sprawę z odbytego walnego 
z. brania. W dalszym ciągu podał 
do wiadomości, że w niedługim 
czasie Komitet przystępuje do roz
syłki mtijona cegiełek no 50 gr. 
Cegiełki, pomysłu p. Mękickiego 
wykonane zosfały artystycznie w 
zakładzie litograficznym „Książni
ca—Atlas". Zaznajomiwszy obec
nych ze sp raw ą cegiełek, sekre- 
t ą .z  podat równocześnie plan roz
syłki, nadmi eniając przy em, że 
celem ulżenia w  kosztach ekspe
dycji, uzyskał kilka poważnych 
firm, k óre przez dołączenie do 
listów swej reklamy znacznie przy
czyniły. się do obniżenia kosztów.

Z teafr&w lwowskich.
TEATR WIELKI
Czwartek 14 bm. ,.Don Juan1* (gość. 

występ J. Węgrzyna).
Piątek 15. bm. ..Don Juan” (gość, 

występ J, Węgrzyna).
Sobota 16. bm. o 3 pop. „Obrona 

Częstochowy14 (przedstawienie dla mło
dzieży szkolnej).

Sobota 16 bm. o 7,30 ..Casanova,ł,
TEATR MAŁY.
Czwartek 14 bm. ..Cudowne madjurn*
Piątek 15 bm. ..Cudowne medium *.
Sobota 16 bm. „Cudowne madlura**.
TEATR NOWOŚCI
Czwartek 14 bm. ,Clo-cao*.
Piątek 15 bm „FrasquŁtta“ (występ 

Ł. Mcssal).
Sobota 16 bm. „Frasqiritta“ (sość. 

.występ L. Messal).

schodniu-mafopolsfti 
właścicieli u k ł .  graficznych.

Lwów, 114. maja.
W  handlowej i przemy

słowej odbyło się 10 bm. Walne 
zebranie wiaśc. drukarń i wydaw
ców z trzech Województw (lwow
skiego, stanisławowskiego i tarno- 
perskiego) F o  zagajeniu przez 
Prezesa Giemjum właśc. drukarń P. 
L Wiśniewskiego uchwalono, na 
wzćr innych dzielnic Polski, założyć 
Związek, k tóry  łączyłby wszystki* 
zakłady graficzne i wydawnicze wy 
żej wspomnianych trzech Woje. 
wództw pod Jazwą „Związek wta- 
ściciełł zakładów graficznych i w y
dawniczych Województw lwow
skiego, stanisławowskiego i tarno
polskiego z slidzibs. we Lwowie*.

P o  obszernej dyskusji, w  której 
głos zabera li  liczni mówcy ucihwa. 
łono statut tego Związku. Jako 
główny cel Związku wytknięto mię 
dzy innemi obronę wspólnych hne 
resów właścicieli zakładów gra
ficznych przez solidarne postępo
wanie w sprawach tyczących się 
przemysłu drukarskiego, oraz p rze,a 
ułożenie stałego cennika pracy.

Nastę,pm:e przystąpiono do w y
boru zarządu Związku:

Prezesem został w ybrany  obej< 
r y  prezes Gremium właścicieli d ru 
karń p. Leopold Wiśniewski, wice
prezesami: pi Karol Grodki, naczel- 
cy dvrektor Spółki Akcyjnej W y 
dawniczej j p. Stanisław Olańik', 
dyrektor Zakładów graficznych 
„Książnica— Atlas“.

Do Wydziału weszli pp Barsz* 
czyński Ludwik, Ekiert Zygmunt, 
Gojawiczyński Antoni, Weidenfeid 
Eisig (Stanisławów), Ziembiński Jó
zef, Żupnik Jak^b 'Drohobycz), na 
zastępców: Kurowski Julian. Styfi 
Jujjusz (Przemyśl), zaś do Komisji 
rewizyjnej: Kitler Stanisław i La- 
zor Jan (Rrzemyś!). Delegatami iln 
Ceniralnego Związku w* .Warszaw’? 
w y b ran o :  pp- Leopolda tWiśnjew- 

,skiego, Barszczyńskiego Ludwika, 
Laskownu kiego Bronisława, Styfie- 
go Juljusza i Żupnika Jakóba.

Związek rozpoczął już pracę za
czynając od najważniejszej Kwestji, 
tj. od ułożenia cennika drukarskie
go wraz z regulaminem pracy 'dla 
wymienionych 3-ch Województw.

EKONOM ISTA
OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 14 maja.
Dziś tendencja chwiejna. Obrót 

ożywiony.
Dolary amer. 5-18 do 5*1 71/* 

doL kanadyjskie 515 do 5*15‘/4, 
korony czeskie 0-i51/ł do 0-15^, 
leje O021/, do 0-021',. franki franc. 
0*27 */, do 0*27*/8, frank szwajcarslr, 
100 do 1*01, funt; szterL 24 60 
do 24 70, Ruble a 5001 a 190 
za I tys. 0*00 zt de O 00 zt. 
drobne za 1 tys. 0 00 do 0*00 zi* 
niemieckie ly% sutre ze t  tys.
0 00 do 0*00 gt„ koron; a istr. za 
tys. 0*00 do 0*00 gr.

Złoto: 20 kor. 21*70 dla 21*80 
20 frank, 19*70 do 19 80, 20 mirki 
2475 do 24 85 10 rubli 26 85 h
27*00 gr.

Srebro: kor. austr. 0-43 —  0-431/,,
1 - kor. austr. 2*27 -2*28, floreny 
5*17—1*18, srebr. ruble 1 -8 0 -1 8 4  
kopiejki za rubel 0*80—0*82.

^
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„GAZETA LWOWSKA" z dnia 15 -na ja 1925.

OGŁOSZENIA
R O Z M A I T E  O P W I T : S U C Z E N 1 A

L. cz. Cg. IX, 376/25/1, Edykt, Stro
na low odowa Katarzyna Wierzbicka 
wniosła slkargę przeciw st;roinie pozwa
nej Marji Czerwińskiej o. 15.780 zł. do L. 
cz, Cg. IX', 376/25/1. Audiencja i j  usiraej 
rozprawy została wyznaczona na 17-go 
czfiy.ca br. godz. 9 przedpoi w  tym Są 
dzńe biuro Nr. 31, Ponieiważ miejsce 
pobytu stromy pozwanej jest nieznane, 
ustanawia się adw- dra Olszewskiego 
we Lwowie kuratcirem. który ja będzie 
zastępował na jej koszt i niebezpieczeń
stw o dotąd dopóki ona sama się nie 
stawi i nie ustanows pełnomocnika. 4005

Sąd okręgowy cyw- Oddział IX.
Lwń"’’ ćmią 17 kwietnia 1925.

Cg. I- 50/25/2. Edykt. Przeciw Hen
rykowi Antoniemu Szeliskiemu z Kom-, 
borni, którego miejsce pobyir.u iest rie- 
znane, wniesionym został do Sądu ckrę- /  
gowego w  Jaśle przez dra Kahaneęo i 
tow- W Rzeszowie pozew o 3150 zł. Na 
podstawi® pozwu wyznaczcnio pierwszą 
audiencję na dlziień 27 maia 1925 o godzi. 
Hig 9 rano. Celem strzeżenia praw nie
wiadomego z miejsca pobytu Henryką 
Antoniego 2 imion Szewskiego- ustana
wia się P- adwokata dra Lipińskiego ,w 
Jaśle kuratorem. Tenże kurator zastę- 
j.»ywa<I będzie tegoż Henryka Antoniego 
2 Jm. Szelfckłegioi w  rzczonej sprawie na 
jego koszt i niebezpteceństwo, dopóki 
on w Sądizrie sflę nie zgłosi lub pełno- 
njociiika nie zamianuje. 4003

Sąd okręgowy. Oddział I.
jasło, dnia 28 kwietnia 1925.

U P A D Ł O Ś C I .
Lćz. S. 7/25/1. Edykt konkursowy. 

O tw arci konkutsu do majątku Towa
rzystwa Naftowego , Kaifkaz" Spółki Ak 
cyanej we Lwowie, wpisanego w reje. 
strze handlowym pod firmą Towarzy
stwo Naftowe „Kaukaz" Spółka Akcyj
na. Komisarz konkursowy dr. Zygmunt 
Hahni, sędzia Sądu akr. cyw we Lwo
w ie, Zarządca masy dr. Artur Aleksan
d r o w i  . ̂ w o k a t we Lwowie, Fredry 
4. Pierwsze zgromadzenie wierzycie.! 
w powyż wymieiMiottym Sadzie biuro 
Nr. 1S dnia 28 maja 1925 o godz. Tl p. 
południem. Czasokres do zgłoszenia w ła  
rzytelności do 10 czerwca 1925. Audien
cja rozpoznawcza w tymże Sądzie dnia 
15 czerwca 1925 o gori-z. 11 przed pcł.
Sąd okięgowy cywilny- Oddaiał VII.
Lwów dnia 8 maja 1925. 4013

Lcz. Sa 26/25/4. Edykt ugodowy. O- 
twarcie postępowania ugodowego do ma 
jątku Samuela Kat2a w e  Lwowie, p l 
Rzeźni 4 ziam. Rynek 12. Komisarz ugo
dowy dr. Zvgmunt Hahr. sędzia sądu 
akr. cyw- we Lwiowie, Zarządca ygodó- 
w y  (dr, Witold Cholodecki, adwakai wei 
Lwowie, Jagiellońska 8. Audjencia do 
zawarcia ugody w wymienionym Sądzie 
biuro Nr. 18 dnia 27 maja 1025 n godz.
11 przed poi. Czasokres do żgłoszenia 
wierzytelności do 25 maja 1925. 4012

Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII.
Lwów, dnia 5 maja 1925-

U Z N A N I A  Z A  Z M A R Ł E G O .

Lcz. T. IV 102/25/3, Edyki, Wa
wrzyniec Mak kier ka. syn Karola i Anny 
nrodizcny S iipca 1586 w  Rajczy i tam 
zamieszkały, jako żołnierz 20 pp. b. ar
mii austr. podczas wojny światowej do
stał sie w roku 1915 do niewoli i:>syj- 
Skiej. skąd od tego czasu dotąd1 nic dal 
o sobie żadnej wiadomości. Wdrażając 
postępowanie celem uiznania go za zmar 
tego wzywa się, aby uwiiadloniitti y Sąd 
w  Wadowicach o zaginionym do- 6 m'e. 
męcy od ogłoszenia, poczem Sąd na po
nowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy. Oddział IV. 
Wadowice, dnia 1 kwiietoia 1925 r. 3868

Lcz, T. IV. 87/25/2 Edykt, Józef 
Gorączko, syn Rafała i Julii, urodzony
12 listopada 1885 w  Polance ad Myśle
nice i tam zamieszkały, jako żołnierz 
89 pp. b. aimii austr. w roku 1915 na 
wojnie na froncie rosyjskim dostał sie 
do niewoli rosyjskiej, sikąd żadrei dotąd 
nie dał o  sobie wiadomości. Wdrażając 
postępowanie, celem uznania go za zmar 
tego. a małżeństwo jego za rozwiąza

ne w zyw a się, aby uwiadomiono Sąd al
bo obrońcę węzła małżeńskiego adw. 
dra Bron. Hupperta w  Wadowicach o 
zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, 
poczem Sąd na ponoway wniosek orze
knie ostatecznie. 3866

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Wadowice, dhiia 2 kw,efnia 1925 r.

Lcz. T. IV. 159 25/1, Edykt, józei Cd- 
chcńskL syn Jędrzeja i iustyn.y, urodzo
ny 8 stycznia 1886 w  Zakiiizyuie ad 
Dunajec, zamieszkały w  Budzowie ad 
Maków jako żołnierz 56 pp. b. armji 
austr. dostał się w roku 1915 do niewoli 
rosyjskiej, skąd od potowy roku 1918 
brak o nim jakiejkolwiek wiadomości. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego wżywa się, aby uwiado 
młono Sąd yy Wadowicach o ząginior 
nym do 6 m esięcy od ogłoszenia,, po
czem Sąd orzeknie na ponowny wnio
sek ostatecznie. 3£64

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Wadowice, dnia 30 marca 1925.

Lcz. 7 . IV. 108/25/1 Edykt, Franci
szek Czuba, syn Marcina j Katarzyny, u- 
rodaony 27 stycznia 1872 w Łękawicy 
(Wadowice) ; tam zamieszkały, jako 
żołnierz 16 p. obr. kraj. b, armji austr. 
zagshąr na wojnie na froncie włoskim 
od lipca 1916 brak w eści. Wdrażając 
postępowanie calem uznania go za zmar 
lego wzywa się aby uwiadomiono Sąd' 
w  Wadowicach o  zaginionym do 6 mie
sięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na po
nowny wniosek orzeknie ostatecznie.

, ąd 0ikr?S'r'Vy. Oddział IV. 
Wadowice, dnia, 2 kwietnia i925 r, 3863 

Lcz T, IV. 100/25/2. Edykt, Karol 
Smagon, syn Wojciecha i Magdaleny u- 
rndiony_ 4 wrześnią l8S-i w  Krzyża,wy 
ad Żywiec i tam zamieszkały, jako żoł
nierz 56 pp. b. armji austr. w siad ze
znań śwladkó-w zginał na froncie rosyj
skim w  ctaUcy Częstochowy od kuli 
nieprzyjacielskiej w  grudniu 1914. Wdra
żając Dostępowanie celem udowodnienia 
śmierci w zyw a się. aby uwiadomiono 
Sąd w  WadoiwfcicJi o  zaginionym dó' 3 
miesięcy od ogłoszenia', poczem Sąd na 
Ponowny wniosek orzeknie rstafee&nle. 

Sąd okręgowy. Oddziąt ?V.
Wadowice, dnia 3 kwietnia 1925 r. 3865 

T. 157/25. Michał Szewców urodzony 
5 czerwca 1884 w Milatynib powiat Ka
mionka Strum. zaginął od r. 1914 jako 
żołnjorz austriacki na wojnie światowej. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
W  za zmarłego wzywa1 się, aby a  zagi
nionym uwiad^m^no do 6 miesięcy Sad 
lub kioattora adw. Bałt arowi cza w  7 ,"~ 
czowie. 3886

Sąd okręgowy,
7'nrzów. c!n’a 5 marca 1925.
T. 186/25. Józef Sawczyn ‘ urodzony 

5 stycznia 1881 w Hor pin ;e powiat Ka
mionka Str. zaginął od r. 1914 jako żoł
nierz austriacki na wojnie światowej. 
Wdrażając postępowaniie celem u- 
znaria go ?ta zmarłego wzywa się aby 
o  zaginionym uwiiiadiomfaT,o do 6 miesię
cy Sąd lub kuratora adw. dra Kitaja w  
Złoczowie. 3887

Sąd okręgowy.
Złoczów, dnia 26 lutego 1925.

T 197/25. Jan Kornecki1 urodzony 22 
kwietnia 1875 w  Ptefryczach powiat Zło 
ozów. zaginął od r. 1916 Jako żołnierz 
austriacki na wojnie światowej. Wdra
żając postępowanie celem uznania go 
za zmarłego w zyw a Się. aby o zagirio- 
nym uwiadomiono do 6 m;es'ęcy Sąd lub 
kuratora adw. dira Sternsehussa w Zło
czowie. 3888

Sad okregowV.
Złoczów, dnia 4 marca '1925.

Lcz. T. 252/25 Abraham Lamoacłier. 
urodzony 12 grudnia 1373 w Kamionce 
Strum. mwfoit Kamionka Str. zaginął od! 
roku 1914 jako żołnierz austriacki ną woj 
nfm światowej Wdrażając postępowanie 
celem r,znania go Za zmarłego wzyWa 
sie. aby uwiadomiono do 6 tnieslę?v 
Sad lub kuratora adw. dra Schechtia 
w  Złoczow‘p. '3389

Sąd okręgowy,
Ztoorów dr ia 7 marca 1925.
T. 267/2.5, Oir/cwarz Prvimak RaZrde- 

go, urodzony 1886 w  Stanisławowie. 
•SimMerz. poległ 1916 roku pod Ocrycia. 
Celem uznania gc zmarłym wzywą się 
uwiadomić Sąd albo kuratora Iwana 
Pryimaka w  Stanisławowie do 6 mfe. 
sręcy. 3845

Sąd okręgowy 
Stanisławów, 4. kwietnża 1925.

T. 187/25. Jan Rabczak, urodzony 
1867 w  św. Józefie, podwoda austriacki 
od października 1914 w szpitalu chy- 
ro\vsk;m chory zaginął. Celem uznania 
go zmarłym, małżeńsitwo z Saiomeą 
Rabczak rozwiązane, uwiadom i Sąd1 
lub obrońcę węzła małżeńsk/iego Di a 
Nawioclicgo w  Delatynie do 6 miesięcy.

Sąd oiiciręgoiwy. 3845
Stanisławów, 16- marca 1925.

T 81/25. Józef Radom, urodzony 8 
lutego 1878 w  Olejowie powiat Zborów, 
zaginął od r. 1916 iaiko żołnierz austrjac 
i na wojnie św itow ej, Wdrażając po

stępowanie celem uznania go za zmar- 
lego wzywa się aby o  zagin/onym u- 
wiadiomiono dio 6 miesięcy Sąd lub ku
ratora adw, dra F. Grubera w Złoczo
wie. 3890

Sąd okręgowy.
Złoczów, dnia 3 marca 1925,

'I. 57C/24. Teodor Trełiiak urodzony 
dnia 9 wireśnia 1873 w  Pnaewloczuej 
powiat Złoczów, zaginął od1 r. 1914 jako 
żołniieirz austriacki na woinie światowej- 
Wdrażając postępowanie celeni uznania 
go za zmarłego w zyw a się, aby o zagi
nionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd 
lub kuratora adw. dra M. Grubera w  
Złoczowie. 389i

Sąd okręgowy.
Złoczów, dnia 3 lutego 1925.

1 . l 1/25/Z. Eufemia z iwanyków 
Szelewacz ze amoinlka zaginęła przed 
40 laty. Podpisany Sąd wzvwa każdego 
kt. by o uim miał wiadomość, aby dał 
znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku 
wiadomości o niej w tym czasie uzna
ną tę  'zie za zma.łą.

Sąa okr‘gowy Oddział IV. 3781 
Sanok, 10, kwietnia 1925.
L. cz. T. IV. 7/724/10. Franciszek 

Krempa ze Słupca iat 44 liczący brału- 
dzlał w walkich na froncie włoskim i 
tamże w roku 1917 zaginął Wzywa 
się każdego o udzielenie Sądowi lub ku
ratorowi i obrońcy węzła małżeńskiego 
Drowi Maschlerowl adwokatowi w Tar
nowie wiadomości o zaginionym zaś 
Franciszka Krempę wzywa się aby tn- 
tejszy Sąd uwiadomił o awem życiu do 
1. grudnia 1925.

Sąd okręgowy Oddział IV. 3942 
Tarnów, dnia 18. marca 1925.
T IV. 129|25|4. Edykt. Antoni Kapa- 

nowski ayn Zofjl urodzony w Osobnicy
1. czerwca 1873 brał udział w wojnie 
światowej i miał zgifteć w walkach pod 
Doberdo w październiku 1995. Wdraża
jąc postępowanie ceiem umania powyż
szego za zmarłego, wzywa sie, by dr 
6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w Ga
zecie Lwowskiej doniesiono Sądowi lub 
obrońcy węzła małżeńskiego adwoka
towi Drowi Rosenbuszowi w Jaśle o za
ginionym, którego wzywa się by jawił 
się przed Sądem lub dał znać o sobie. 
Po upływie powyższego czasokresu Sąd 
wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy oddz. IV. 3989 
Jasio, dnia 6 września 1923.
L. cz. T. V 123/25/3. Michał Komo

rek, urodzony 1878 w Niebylcu powiat 
Strzyżów przydzielony do 25. pułknland- 
sturmu walcząc na froncie włoskim miał 
ponieść śmierć 1915. Wdrażając postępo
wanie celem uznania go za zmarłego 
wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o za
ginionym.

Sąd okręgowy 3953
Rzeszów, 24. marca 1925.
T. 537/24. Jan Kondratiuk zamieszka

ły w Hodowle powiat Zborów zaginął 
od roku 1914. jako żołnierz austrjacki 
na wojnie światowej. Wdrażając postępo
wanie celem uznauia go zajzmariego wzy
wa się aoy o zaginionym uwiadomiono 
do 6 miesięcy Sąd łub kuratora adwo
kata Dra Werila w Złoczowie.

Sąd okręgowy 3970
Złoczów, dnia 10. marca 1926.
T. 564/24. Łukasz Procyszyn urodzo

ny 2 listopada 1872 w Przewłocznej po
wiat Złoczów zaginął od r. 1914. jako 
żołuierz austrjacki na wojnie światowej. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego wzywa się aby o zagi
nionym do 6 miesięcy uwiadomiono Sąd 
lub kuratora adwokata Dra Dolnickie- 
go w Złoczowie.

Sąd okręgowy 3971
Złoczów, 10 marca 1925.
T. lt'3 22/i6. Uchwałą Sądu z 29. li

stopada 1923 lp. 14 uznano Antoninę 
Korgul urodzoną w Brodach 1884 za 
zmarłą; obecnie waraża się postępowa
nia celem uznania małżeństwa za roz
wiązane. Wzywa się, by do pół roku od 
ogłoszenia udzielono wiadomości Sądo

wi albo kuratorowi Drowi Krepsowi ad
wokatowi we Lwowie.

Sąd okręgowy Cywilny Oddz. VII 
Lwów, ż3 sierpnia 1924. 4004
T. IV. 124/25/1. Stanisław Gunia, u- 

rodzony w Biuśniku 1881, żołnierz au
striacki, za ;inał w niewoli moskiewskiej 
1917. Wdrażają? postępowanie celem 
uznania go zmarłym, wzywa się o udzie
lenie o nim wiadomości. Po 6 miesią
cach r.a ponowną prośbę wyda się orze
czenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. 3991 
Nowy .Sącz, 9. kwietnia 1925.
T. 30 25/3 Jikób Sender Donner uro- 

d*ony 1 czerwca 1886 w Cebłowiezmarł
27. września 1915 w Szeketyhid. Celem 
przeprowadzenia dowodu śmierci wzy
wa się by do 3 miesięcy udzielono o 
nim wiadomości Sądowi albo kuratoro
wi Drowi Stanisławowi Korytce adwo
katowi we Lwowie.

Sąd Okręgowy Cywilny Oddz. VII 
Lwów, dnia 11. marca 1925. 4>j06
T. IV. 34/24/17. Jędrzej Łopata uro

dzony w Zr iucznem 1889, żołnierz austr
jacki, zaginął na froncie moskiwskim 
1915. Wdrażając postępowanie celem uz
nania go zmarrym wzywa się o udzie- 
leuieo nim wiadomości. Po 6 miesiącach, 
na-poisowną prośbę wyda się orzecze
nie.

Sąd okręgowy Oddział IV. 3993 
Nowy Sącz, 7. maja 1925.
T. IV. 85|25/1. Tomasz Janczura, uro

dzony w Tylmanowy 1885, żołnierz au
strjacki, zaginął na froncie moskiewskim
1914. Wdrażając postępowanie celem 
uznania go zmarłym, wzywa się o udzie
lenie o nim wiadomości. Po 6 miesią
cach na ponowną prośbę wyda się orze
czenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. 3992 
Nowy Sącz, 16. marca 1925.
T. 166,25. Simon Łeseciko urodzony 

4. października 1882 w Orawie żołnierz 
austijaclti zaginął na froncie pod Ni- 
skiem 1914. Wiadomości o nim udzielić 
należy adwokatowi Drowi Muszyńskie
mu którego się ustanawia obrońcą wę- 
cła małżeńskiego nieobecnego lub tutej- 
zzemu Sądowi który po sześciu mieslą- 
sach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy 3994
Stryj, 4. maja 1925.
T. 229/25. Aleksander Iwaśkow uro

dzony w Pełtwi 25. marca 1878 powiat 
Przemyślany znginął od r. 1914 Jako 
żornierz ausirjatki na wojnie światowej. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
sro za zmarłego, a małżeństwa z Marją 
Korczyj zawartego za rozwiązane, wzy
wa się, aby o zaginionym uwiadomiono 
do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adwo
kata Dra Kołaczkowskiego w Złoczowie, 
któregp ustanawia się obrońcą węzła 
małżeńskiego.

Sąd okręgowy 3963
Złoczów, dnia 28 marca 1925.
T. 226/24/4. Edykt. Fedor Capów uro

dzony 16. marca 1888 w Jaslenowcu, 
żołnierz austrjacki, zabity pod Rzeszo
wem w 1918 przez dezertera. Wiadomo
ści o nim udzielić należy tutejszemu Są  ̂
dowi który po sześciu miesiącach wyda 
ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. 3995 
Stryj, dnia 18 marca 1925.
L. cz. T. V. 172/25/3. Wiktor Paśko, 

urocteony 1894 w  Budziwoju powiat Rze
szów, w czerwcu 1915. przydzielony do 
15 pułku piechoty walczył na froncie 
rosyjskim, będąc ciężko rannym zmarł 
29. czerwca 1916. Wdrażając postępo
wanie celem uznania go za zmarłego 
wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o 
zaginionym,

Sad okręgowy 39b7
Rzeszów, 31. marca 1925.
L. cz. T. 112/24/5. Edykt. Wasyl Gre- 

gorski urodzony 30. stycznia 1882 w Ja
kubowie żołnierz austrjacki 33 pułkn 
obrony krajowej zaginął na froncie ro
syjskim od 1915 roku. Wiadomości o nim 
udzielić należy adwokatowi Drowi Łu- 
kasiewiczowi którego się ustanawia ob
rońcą węzła małżeńskiego nieobecnego, 
lub tutejszemu Sądowi k óry po sześciu 
miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV 3996 
Stryj, dnia 6. kwietnia 1925.
T. 2S0|25. Józef Zorij, syn Grzegerzi 

urodzony 1871 w Stanisławowie żołnierz 
od 1918 roku ciężko chory nie daje zna
ku życia. Celem uznania go zmarłym 
wzywa się uwiadomić Sąd albo kurato
ra Kazimierza Kozakiewicza w Stanisła
wowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 3486
Stanisławów, 5. marca 1925.



o . „uAZETA LVbOW8 K V  z dnia id nuda 19?5.

T. 102/25/4. lw<m Czupi! z Ljpb-wisk 
zaginął na wonnie światowej. Podpisany 
Sąd w żywa każdego, kloby o nim rniiał 
Wiadamcść. aby dał znać Sąbiiwi do 6 
miesięcy. W braku wiadomości o rum 
W tym czasie, uznany będzie za zmar
łego * 3874

Sąd1 okręgowy, Oddizial IV.
Sanok J6. kyyietnpa 1925.
T. 26/25*4. Ignacy Sowa z Baryczy 

zaginął na wojnie. Podpisany Sąd- wzy
wa każdego, ktoby o nim m ai wiado
mość, aby dal znać Sądowi do 6 mie
sięcy. W braku wi uIomośCi o nim w 
lym czasie, uznany będzie za z m a r łe j  

Sąd okręgowy Oddizial IV. 3875
Sanok, 7. marca 1925.

L. cz. T. IV 74/25/2. Edykt. Andrzej 
Rymarczyk, syn Franciszka, urodzony 
22. listopada 1877 w  Omanowej za
mieszkały w Zabłocili ad Zyiwiec jako 
żołnierz 32 p. ©br. kraj. b. armji austr,, 
Lróiąc udział w  bitwie pod Bćrestecz- 
kieni w dniu 22. sieipmfa 1915. w  bitwie 
tej ranny, zaginął od czasu tego bez 
wieści. Wdrażając postępowanie celom 
uznania go za zmarłego, w zyw a się aby 
uwiadomiono Sąd w V/adowicach o za
ginionym dio 6 miesięcy od ogłoszenia, 
ppczem Sąd na pomo-wny wniosek o 'rze
knie ostatecznie. 3856

. Sąd okręgowy, Oddział IV.
W aduwke, dmiia 16. marca 1925 r.
Ucz. T. IV 80/25/2. Edykt. Paweł 

Lipowczan syn Jerzego i Katarzyny, 
urodzony 18. kwietnia 1886 Ustroniu 
zamieszkały w Zabłoci u ad Żywiec ja
ko żołnierz 31 p. obr. kraj. b armji 
austrackiiej, zaginął na wojnie od k-.'ńca 
roku 1914 bez wieści'. Wdrażając postę
powanie celem uznania go za zmarłego, 
a małżeństwo jegio za rozwiązane, 
w zyw a się. aby uwiuadonrono Sąd aibo 
obrońcę wę®ła małżeńskiego tdw- Dra 
łgn. Kornguta w Wadowicach o zagS. 
tijur,ym do 6 miesięcy od ogłoszenia, po
czem Sąd na ponowny w.iicstk orze
knie cstaieczie. 3857

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnfa 16. marca 1925 r.
Lciz. T. IV 129/25/1. Edykt. Jan Ogie- 

gto syn Walentego i Anny. urodzony
28. kwietnia 1893 w  Frydrychowicach 
i tam zamieszkały ialklo żołnie 1 1 16. p 
rbr. kraj. b. artnj® aust.., zaginął bez 
wieści na froncie rosyjskim od wiesny
1915. Wdrażając postępowanie celem n- 
zrania go za zmarł eg., w zyw a «sę. aby 
uwiadomiono Sąd w Wadowicach o za- 
panSonym do 6 miesa-ęcy r.d ogłoszenia 
poczem Sa.d na ponowny wniosek orze. 
Knie ostatecznie: 9858

Sa.d okręgowy, Cdddaf IV.
WadOwIce, dnia 30. marca 1925 r.
U. cz. T. IV 135/25/1. Edykt. Andrzej’ 

Dobosz symi Wiktorii, urodzony 27. li
stopada 1891 w  Izdebniku i tam zamie
szkały iako żółoienz 32 p. pesp. rusze
nia armji austr., zaginął bez wieści na 
■voime na i roncie wwskim od sierpnia 
1917. Wdrażając postępowanie celem 
uznania go za zmarłego w zyw a się, 
tiby uwiadomiono Sąd w  Wadowicach 
o zaginionym do 6 miesięcy od ogłosze
nia, poczem Sąd na ponowny wniosek 
ouziTic.iic ©Stateczn/c. 3861

Wadowice, dnia 30. marca 1925 r. 
Sąd okręgowy, Oddział IV.

T. 355/20. Oleksa Skulski. urodzony 
16. kwłeinia 1882 wi ^ławiu żołnierz 
austijacfa, zaginął w  bitwie pod Lubli- 
en w e w i zeńniu 1914. Wiadomość o 
uLn udzielić należy adwokatowi Drowi 
WeiSsglassowi.N którego siię ustanawia 
obrorisą weria HłaJieńskiego niiubocnie- 
go lub tutejszemu Sądowi, który po 
sześciu miesiącach wyda ostaiccz.ne 
orzeczenie. 3878

Sąd okręgowy.
Stryj, 20. kv™etnia 1925.
Lcz. T. IV 37/25/2. Edykt. Jan Łu

czak syn Marji. urodzony 13. lutego 
1882 w  Stioiuu ad Kalwaria i Uni za
mieszkały, jako żołnierz 31 p. pojp. ru
szenia b. aTmjii austr., zaginął na wojnie 
od lrpca 1917 bez wieści. Wdrażając 
postępowanie celem uznania . go za 
zmarłego, w zyw a się aby uwiadomiono

Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 
miesięcy ód ogłoszenia, poczem Są.i na 
penowny BBKśck orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy. Oddział IV. 3859
Wadowice, dmin 16 lutego 1925 r.
Lcz. T. IV 81/25/2. tdylkt. Sypocż 

Józef syn Ja/a i lóżefy, urodźmy 19. 
kwietnia 1892 w Radziechowach i tam 
zamieszkały, jako żołnierz ,56 p. p.. a 
w  końcu 54 p. p. b: armfi austr. w czasie 
walk dostał się do niewoli rosyjskiej, 
skąd od roku 1917 nie dał o sobie jaune) 
wiadcmośęi. Wdrażając oo.itęuowanie 
celem r znani a go za zmarłe#*, >vzywi 
się aby uwfQd mr.ono Sąd w  Wadowi
cach o zaginionym db 6 miesięcy ed 
ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny 
wnistk orzeknie ostatecznie. 3S7T

- Sąd okręgowy. Oddział IV.
Wadowice. ;dńia 16. mairca 1925 r.
Lcz. T. IV 51/25/3. Edykt, Teodor 

Branays syn Jana Reginy, urodzony 8. 
listopada 1883 w  Rycerce górnej 1 tani 
zairFesżkały jako żołnierz 55., a następ
nie 89. p. p. b. airinji austr, zagiąąl na 
wojnie w roku 1915 bez wieści. Wdta- 
żając posupowame celem uznania go 
za zmarłego, wzywa się, aby u wlado- 
n.tono Sąd w W aoiwicach ot zaginio
nym do 6 miesięcy od ogłoszenia, pu
czem Sąd na ponowny wniosek orze
knie ostatecznie. 3870

Sąd okręgowy, Oddział IV,
Wadowice, dria 16. marca 1925 r.
T. VI. 225/24. Postępowanie o uznanie 

Za Zmarłych. Lezes-uiicy wojny świato
wej. Z'1 batljónu saperów: G-jrzkowski 
Pictr, ślusarz z Swiiątmk górnych. 
Z 5. pułku Legionów: Grzesik jąn,,
ś lisa iz  z Swiąmak, Sądel Wo.ciecli stu. 
dertt z Krzyżanowic wielkich. Z 6. ba
talionu strzelców polnych. Figiel Stani
sław, wyroDikk z Świątnik '* ±1- óufki. 
strztlcór/: Poprawa Sylwester, wytop- 
r k z Nowej w si szlacheckiej Z J3. 
batalionu strzelców polnych: Chochel-
ski Wiktor Jan, wyrobnik z Ciężkowic 
(Chrzan ćw), Franczyk Jan. rolnik z  Ło
niowy, S zw ie- Fr:aiuc:szek, roinik ż
Woli radfowskiej. Walas Stanisław, 
śli sarz z Świątnik. Z 13. pułku piecho
ty: Blankensteiu Ignacy, wyrobnik z 
Jaworzna. Bułarz Kazianiorz, wyrobnik 
iz Kuieszowa, Cholewa Jan, ślusarz z 
Świątnik, Figiel Józei, wyrobnik z 
Świątnik, Glazowski Czesław Włady
sław. wyrobnik z Olszy, ,Góra Marcin, 
rolnik z Ostrowa królewskiego, Kl'nias 
Antonii, wyrobnik z Rzozowa, Kozłowski 
Jan, wyrobnik 1 Świątnik, Krupą Józef, 
wyrobnik z Krakowi Leśniak Woj
ciech roląifc z Kobiełnika, Malik Józci. 
wyrubnik z Jaworzna, Matoga Jćzef, 
wyrobnik z Olszowic. Methner Edward, 
ślusarz z Ghorowic. Nowak Józei, wy
robnik z Krakowa, Opryszek Wo.ciech, 
'wyru-bnlk z Rzeszota?. Piech Stanisław, 
wyrobnik 's Foclgcra Piwowziczyk  
Stanisław, wyrobnik z Wołowic. Prók- 
sa Teofii wyrobnik z Długoszy na, 
Sieczko Wojciech, wyrobnik ■, Woli 
miesżtooyyskiej, Sieka Jan wyrobnik: 
2 Włosa ni, Surma Stefan, wy-robn.* z 
Kurdwanicnya, Wil*kosz Andrzej wyrob
nik z Goricbc wic. Wygoda Władysław' 
Jakób, wyrobnik z Pychowic, ŻucKowicż 
Antoni Stanisław, murai z z Krakowa. 
Z 15. pułki piechioity:. Kuc Stanisław, 
rzeźnik z Świątnik. Z 16. pułku Strzel
ców i pospolbaków: Bieda Fil;p. wy
robnik z FaMszowic, B-ida Józe{. sto
larz z Cholerzyna, Ciichowski Franci
szek, rolnik z Kirżestawiic flaciiś To
masz, wyrobnik z Krakowa, Kamiński 
Michał, wyrobral z .Zbydniuwa Eardiś 
Tomasz, cieśla z Branic KażiltiierSki 
Ignacy, złotnik z Kraikom a Krawczyk 
Michał, wyrobnik z Zielonek, Madej 
■Błażej, wyrobnik z MietiT'owa, Miętór1# 
Karol, wyrobwk z Ktoklóczyna, Patyk 
Sten/sław Franciszek), wyrobnik z Ja. 
werzua. Rutka Józef, wyrobnik z Led- 
nicy gernej, Sodiman Majrcin, wytóhmik 
z Wieńca, Stępiński Jam Stanisław ż 
Skiawiiny. Z 20. pułku piechoty: Sęk
Józef, wyrobnik z Czernichowa, 7, 21. 
pułku stn e có w : Kukla Wotcnach, w y- 
robtiik z Drużkówa pustego, Z 22. pułku 
strzelców. Szeląg Jan, wyrobnik t  Wy
dąć. Z 24. pułku piechoty: Radeń Jan'

wyrobniK z Suedlca. Z 39 pułku piecho
ty: Szc-ygieł Stanisław, wyrobnik ż 
Świątnik. Z 32. pułk a strzelców 1 pośpo- 
Mt.: Cieśla Jan, wyrobnik z Dołęga 
Czachę r rrandszek, rolnik z Bochni 
FicJęk Franciszek, szewc z Cerekwi 
Hulser false Katz Wiolf z Gosprzydowy 
Kr.Ól Jan, roliik’ z Bramc, Oichawa 
Wojciech Józd, rolnik z Szazepanowa, 
Opinia /\ntom- roinik z . Loponia Po
rębski Piotr, rolnik z Tworkowy, Trepa 
Fratidszek, wjTobni™ z Lewniowy. U- 
ryś P5Nti wyrobtidkl z Niepołomic.
Z 24 pułku stzelców: Sama Tóz.yf, rol- 
Mtk z Ołszanic. Z 36. pułki, strzelców: 
Konkolnfak? Roman, pisarz z Krakowa, 
Sarnik Frandszek, wyrobnik z Balina.
Z 57. pułku piefchoty: Bykiew.cz .Tan.
inauczyciel z Wojuftczai Gietuza Jan. 
Wyrobnik z PoógĄr»a Zyyh Adam Mi-., 
tnał Fianasizeik, KÓnunihrz z Krakowa. 
Z 95. rutku piechoty: Chmi-elarz Józef 
wyrobi./k z Okocima. Z oddziału taho- 
1 Ów: Bufa Wojciech, wyrobnik z Bnin, 
Gadek Jozef, rolnulk z  Żegociny. Z pujku. 
kolejówegp: Hupptn Saimud % Jąw o-  
rzrta, Pa.chel Stanisław wyrobnik z 
Śkawiuy, Z tieflciarrb wojskowej: Rus-- 
śenberg recte Schwarzwald. Rubin z 
PnugorzŁ Z Wo:ska Polskiego: Kenka
Franciszek!, wyrobnik, z Jez;orek, Mi'S- 
kiewlcz Stefan, .wyrobnik z Karraiowic- 
Pietrzyk Józef, wyrobnik- z . Siaprawr.i, 
Skura Władysław, wyrobnik z Jeienia 
oraz Raciżieda Wikferja, wydaliwszy- s:e. 
ź Pórahki nsir.ewskieij. nie dają zrnaku 
żvti„ Wdrażaiąc p<,stępowanie celem 
irzRańia vnu«nńonych f i  zmarłych, r- 
-łasza si.e, wezwiapre aby iidizielano Sa- 

łiMwi wiadoniość o nich i wzyrim ićh. 
aby stawił: s»e przód tyrr Sadem lub 
y  iiiiv  snosób dali znać o' sob:© do J6. 
llst-,. jdą . 1,925 zaś Radmie.da Wiikitoria 
i żółiilerze Wojska Polskiego do 15. 
mafe 1926. 3819

Sąd okręgow y
Kraków, 1.5. kAvficińia 1925.
T. IV 47/24/3. jau Dybiec. urodzony 

W  Tabrżeżu 1884,. ż o l .„  ; r z  austrjackt, 
Eagiitół w  n iew oli nioskie wskiej 1928. 
Wdrażając pustępowaiife celem uznania 
go zmarłym wizowi:, siię o udis/eleme o 
fcitfl \visdomośX Po b miesiącach, na 
ponowną prośbę, wyJa uye orzeczenie.

Sąd oKręgówy, Oddżiał IV. 3805
Nowy Sącz, 6 października 1924,

K  O N  K  U  I! S T.

Konkurs. L. 2258. Wydział powiatowi 
w Żółkwi rozpisuje Mniejszm; konkurs 
ma posadę łekąrża okręgow eg 3 z sie
dzibą w, Mostącn wielkich. Do powyż

szej posady przywiązane są pobory XII 
st- sł. płac urzędników państwowych, 
ryezaft na <I-ja2Ćy słrżbcw© w kwo. 
oie .... zł. rocznie. Ubiegający s.ę o p<h 
wyższą pesadę winni wnieść maieżycic 
udokumentowane pod-atiie do V  yd/iału 
powiatowego w. Żółkwi w terminie do 
15. czerwca 1925 r. Do podania należy, 
dołączyć: a) metrykę uroczenia na do- 
ćd, że nie przekroczyli 40 roku życia, 
b) poświadczenie obywa clstwa polskie
go, c) dyplom lekarski. P ’-Ł'v.szeństwo 
będa rmeli kandydaci, którzy wykażą 
sto świadectwem odoytcj praktyki szpi. 
ta’nej względnie praktyką ra posadzie 
tokarza okręgowego. Ol. ręg sanitarny 
Mosty -wielkie stanów; 15 gmin a tor 
i)  Biesiady. 2) E>orowe 3) Butyny, 
41 Boianit-c, 5) jkworce: 6) Derewnia,
7) Kulawa, 8) Kupiczwola 9) ‘Lubdla. 
10) Mosty wielkie, 11) Przystań. 12) 
Rękliniec. 13) Statiisłówka, 14) Strze- 
mień 15) Wolica. 4001-2
Wydział Rady powiiatowaj w  żółkwi. 
Komisaiz rządową w- z.: St. Gorock’.

V. Zwyczaj e Wa na Zgromadzanie 
Czlpnków Spółdzielń' wytwórczo- 

handlowef ^ODRODZENIE" we
L w ow ie

odbęd/ie się dnia 24 maja 1925 o 
godz. 11 rano w U zędzie Sl:a:bo- 
wym I. dla miasta Lwowa z nastę

pują vm porządkiem dziennym:
1. Odczytanie pr: fokołu z p o 

przedniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sorawozdaiiic Dyr kcji z czynno
ści za r. 1924 3. Sprawazaanie Ko
mis i rewizyjnej Walnego Zgrom. 
4. Wni s ci Rady nadzorczej co do 
udzi lenia Dyrekcji absolutorjum i 
rozdziału c ystego zysku. 5, Za wier* 
dzen e t ihnsu otwarcia z dnia 1 sty
c z n i  1925. 6. Zmiana statutu. 7. 
Wyoór 3 członków i 1 zastępcy 
członka Rady nadzorczej, w miejsce 
wylosowa ych. 8. Wybór 5 człon- 
: ów kom sji lewiz. 9. Wnioski i in- 
ter, e cje.

W myśl § 19 u=t. 1 statutu,
Zgrcmad enie będzie zdolne do po
wzięcia w źnyci uchwał, bez wzglę
du na liczbę obecnych człofików 
Stowarzyszenia.

Lwów, duia 12 maja 1925
Prożes Rady Nidzorczej 

WIKTOR BREIT.

VII- ZWYCLAINE WALNE ZGROMADZENIE 
Akcjonariuszy

„littFpTY” wwsłiiej Faurpu obuwia Spfiłlii
odbędzie się w czwartek dnija 4 czerwca 1925 r. o godaiule 12-tej. W południe 
W sili posiedzeń Polskiego Banku Przetny.nowego w e Lwowie.

PorząaeiK obrad:
1. Spiąwozdanie i przodłoiżeiii.;ę bilansu za rok obrachunkowy 1924.
2. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
3. Ząiwieic.zen.ic.ppz lUłiożoinego bilansu i udzielenie absolutorium Radzie Za- 

.włidpwczej.t D7/rfKcji.
4. Vvn'osek oo dn rozdziału czystego zysku.

,5. Wybói; dwóyii ,c.złou(ków Komisji Rewizyjnej i jedinego, ^asiępcy na;.tok 
śaminisiTacyjny 1925 tudzież ustalenie, ich wynagrodzenia w  myśl § 39 staiutu.

6. Uzupełniający wybór do Rady Za wiacmwczej w myśl § 14 s tatuiu.
/ Przedłożenie bilansu otwąrda W z łótych z dż/em 1 .stycznia 1,925. spra- 

wozdanie Koiiis i Rewlzyjniej po do tego bilansu i zatwierdzenie tegoż bfarsu.
Rówi.-iOłtizesnie Powzięcie uch wały co do wysoicosa kapitału zakładbwego i 

kapitałów reąarwowych, tudżież iistaieme ouur&jdiaki alkcjS i numitiainej .wąt
łość? akćjl względnie ich odcinków. .

8. Zmia.uy statutu wyjwpłane przewal uowattiem kapitału akcyjnego: zmiana 
§ 8 statutu (kąpitał. aikteyiriy), zmiana § 24 statutu itlośe alkcii przez cztoaJfló  ̂
R*dy "ZawiadoWzCi złożyć się miiących).

9. Wirauskii f interpelacje. .
Upri.sza się p. T. Akcjonariuszy, za nuorząjących wgiąć udlzial v r tem zgro

madzeniu, ażeby w , tflyśl § 26. stamlu zdcponowyali swoje akcje albo w  Pol
skim .Bktnęu Przeitiystowym albo w .Binku 'Gospydarstwa K"a,toiyesó,i ilbo wi 
Powszechnym Bgnktl Kredytowym we. Lwoiwie lub też w  Oddznaaach tychże 
banków’ oo dnia 27 maja br.

Posiad3rt,e. 10 alldcjii uprawnia do oddania jednego gLsu, PT. akcjonariusza, 
Którzy przez zdeponowanie akcji wykażą swoje uprawnienie do głosow anla. o- 
trzymają karty legitymacyjne, opiewające na ich imie i nazwisko na których 
podaną będzie rinwnież ilość złożonych akch, tud-zfeż ilość przypadających s
nich głosow. aOIĆf

RADA ZAWIADOWCZa .
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